por Ações, conforme alterada, na versão impressa e digital do jornal Diário de Notícias, nas páginas 57 a 
60 da edição do dia 28 de março de 2024. 5.2. Em seguida, aprovar, por unanimidade e sem qualquer 
ressalva, a destinação do lucro líquido no valor de R$92.687.704,16 (noventa e dois milhões, seiscentos 
e oitenta e sete mil, setecentos e quatro reais e dezesseis centavos), relativo ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2023, da seguinte forma: (i) R$2.247.677,75 (dois milhões, duzentos e quarenta 
e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos) para absorção de prejuízos 
acumulados nos exercícios anteriores; (ii) R$4.522.001,32 (quatro milhões, quinhentos e vinte e dois mil, 
um real e trinta e dois centavos) para constituição da Reserva Legal equivalente a 5% do lucro líquido 
ajustado do exercício, nos termos do Artigo 193 da Lei das Sociedades Anônimas e alterações posteriores; 
(iii) R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) como dividendos antecipados, imputáveis aos 
dividendos mínimos obrigatórios, objeto de deliberação e aprovação na Reunião do Conselho de 
Administração realizada em 01 de dezembro de 2023, “ad referendum” desta Assembleia Geral 
Ordinária Extraordinária, pagos em 08 de dezembro de 2023; e (iv) R$60.918.025,09 (sessenta milhões, 
novecentos e dezoito mil, vinte e cinco reais e nove centavos) à rubrica de Retenção de Lucros da 
Companhia. Em sede de Assembleia Geral Extraordinária: 5.3. Aprovar a eleição do Sr. Daniel Bruder 
Silveira Sarmento, casado, administrador, portador do documento de identidade n° 44.959.207-8 SSP/